
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

 

 Warszawa, dnia 8 września 2025 r.  

Poz. 27 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 8  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 5 września 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad rachunkowości oraz zakładowego planu kont 

dysponenta środków budżetu państwa III stopnia w Ministerstwie Infrastruktury  

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 

120, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 11 Ministra Infrastruktury z dnia 21 maj 2025 r. w sprawie zasad rachunkowości 

oraz zakładowego planu kont dysponenta środków budżetu państwa III stopnia w Ministerstwie Infrastruktury 

(Dz. Urz. Min. Inf. poz. 16) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 w rozdziale III w ust. 2  po wyrazach „Krajowego BGK-” skreśla się wyraz „Zlecenia”;  

2) w załączniku nr 2: 

a) w rozdziale I w ust. 7 w pkt 8  po wyrazach „komórki organizacyjnej MI” kropkę zastępuje się 

przecinkiem i dodaje się sformułowanie „ a w ramach Krajowego Planu Odbudowy  (KPO) do części 

39 - Transport. ”, 

b) w rozdziale II w tabeli Wykaz kont syntetycznych dla prowadzenia ewidencji księgowej: 

-  w części 1. Konta bilansowe w Zespole 2 - Rozrachunki i rozliczenia, po koncie 206 - 

Długoterminowe należności z tytułu przychodów z prywatyzacji dodaje się konto: 

210 Rozliczenie środków pochodzących z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) 

- w części 2. Konta pozabilansowe po koncie 984 - Zaangażowanie wydatków środków europejskich 

przyszłych lat dodaje się konta: 

 
1)    Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej - gospodarka morska, gospodarka wodna, transport, 

żegluga śródlądowa na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r.  w 

sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725). 
2)    Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 295 i 1598 oraz z  2024 r. 

poz. 619, 1685 i 1863. 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 27 

986 Plan finansowy wydatków w ramach projektów Krajowego Planu Odbudowy (KPO) 

987 Zaangażowanie wydatków roku bieżącego w ramach projektów Krajowego Planu 

Odbudowy (KPO) 

988 Zaangażowanie wydatków lat przyszłych w ramach projektów Krajowego Planu 

Odbudowy (KPO) 

 

3) w rozdziale III: 

a)  w ust. 1 po pkt 26 dodaje się pkt 26a w brzmieniu: 

  „26a) Konto 210 – „Rozliczenie środków pochodzących z Krajowego Planu Odbudowy (KPO)”, służy 

do ewidencji rozliczania środków pochodzących z projektów Krajowego Planu Odbudowy (KPO). 

Na stronie Wn konta 210 ujmowana jest równowartość zrealizowanych wydatków w korespondencji z 

kontami zespołu „7”. 

Na stronie Ma konta 210 ujmuje się w szczególności wpływ środków otrzymanych na pokrycie wydatków 

realizowanych z projektów Krajowego Planu Odbudowy (KPO). 

Konto 210 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan niewykorzystanych środków na rachunku 

bankowym. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 210 powinna umożliwić ustalenie stanu rozliczeń środków 

dla poszczególnych projektów w podziale na źródła ich pochodzenia. ”, 

b)  w ust. 2 po pkt 16 dodaje się pkt 16a -16c w brzmieniu: 

„16a) Konto 986–„Plan finansowy wydatków  w ramach  projektów Krajowego Planu Odbudowy (KPO)”, 

służy do ewidencji planu finansowego wydatków dla projektów Krajowego Planu Odbudowy realizowanych w 

Ministerstwie Infrastruktury. 

Na stronie Wn konta 986 jest ujmowany plan finansowy wydatków dla projektów  Krajowego Planu 

Odbudowy i jego zmiany. 

Na stronie Ma konta 986 jest ujmowana: 

a) równowartość zrealizowanych wydatków, 

b) wartość planu niezrealizowanego i wygasłego. 

Ewidencja szczegółowa do konta 986 powinna umożliwić ustalenie planu finansowego i zrealizowanych 

wydatków dla poszczególnych projektów w podziale na źródła ich pochodzenia. Na koniec roku obrotowego 

konto 986 może wykazywać saldo Ma.  

16b) Konto 987 – „Zaangażowanie wydatków roku bieżącego w ramach projektów Krajowego Planu 

Odbudowy”, służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków dla projektów Krajowego Planu 

Odbudowy danego roku budżetowego. 

Na stronie Wn konta 987 jest ujmowana: 

a) równowartość sfinansowanych wydatków z projektów Krajowego Planu Odbudowy w danym roku 

budżetowym, 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 27 

b) równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku następnego.  

Na stronie Ma konta 987 jest ujmowane zaangażowanie wydatków, czyli wartość umów, decyzji i innych 

postanowień, których realizacja spowoduje konieczność dokonania wydatków z projektów Krajowego Planu 

Odbudowy w danym roku budżetowym. 

Ewidencja szczegółowa do konta 987  powinna umożliwić ustalenie wartości zaangażowania wydatków 

dla poszczególnych projektów w podziale na źródła ich pochodzenia. Na koniec roku obrotowego konto 987 

nie wykazuje salda. . 

16c) Konto 988 – „Zaangażowanie wydatków przyszłych lat w ramach projektów Krajowego Planu 

Odbudowy (KPO)”, służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków przyszłych lat dla projektów 

Krajowego Planu Odbudowy, które mają być realizowane w latach następnych. 

Na stronie Wn konta 988 jest ujmowana równowartość zaangażowanych wydatków z projektów 

Krajowego Planu Odbudowy w latach poprzednich przeznaczonych do realizacji w roku bieżącym. Na stronie 

Ma konta 988 ujmuje się wysokość zaangażowanych wydatków lat przyszłych. 

Ewidencja szczegółowa do konta 988 powinna umożliwić ustalenie wartości zaangażowania wydatków 

lat przyszłych dla poszczególnych projektów w podziale na źródła ich pochodzenia. Na koniec roku obrotowego 

konto 988 może wykazywać saldo Ma, które oznacza zaangażowanie wydatków lat przyszłych dla projektów 

Krajowego Planu Odbudowy. ”. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 24 lipca 2025 r.  

 

Minister Infrastruktury: w zast. A. Marchewka 

 

 

 


		2025-09-08T08:20:17+0000
	Not specified




